pudo ingresar a las instalaciones. 

NOTA2:   Relacionado con el resultado 10 de este informe de auditoría. 

2024-A-28000-19-1869-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,172,193.47 pesos (ocho millones ciento setenta y dos mil ciento noventa y tres 
pesos 47/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no reintegrar a la Tesorería de la 
Federación los recursos no devengados conforme a la norma por conceptos y diferencias de

[...]

SOP-IE-AP-222-24-P, SOP-IE-AP-223-24-P, SOP-IE-EP-279-24-P y SOP-IE-MV-151-24-P, 
Cláusula Décima Cuarta. 

2024-A-28000-19-1869-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,505,525.12 pesos (dos millones quinientos cinco mil quinientos veinticinco pesos 
12/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a 
la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por el pago con recursos del Fondo de Infraestructura 
Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2024 de cuatro obras con números de contrato